

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 02



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTORA DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 02/2022 referente à SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, que ADJUDICA nos termos do Edital de nº 17 do Diário nº 10.024/2019, o objeto do cartão a(s) empresa(s):

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Table with 10 columns: Item, Quant, Un, Descrição, Marca, Modelo, Unidade Adjudicada, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. % and Econ. R\$. Row 1: 100.00 Unidades, Adesivo para raio-x, marca ANGIURA, total R\$ 9.297,00.

Subtotal Adjudicado: R\$ 9.297,00
Subtotal Orçado: R\$ 41.040,00
Econ. % 77,35%
Econ. R\$ 31.743,00

Fornecedor : APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06

Main table with 10 columns: Item, Quant, Un, Descrição, Marca, Modelo, Unidade Adjudicada, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. % and Econ. R\$. Rows 2-33 listing various dental supplies like capsules, anesthetics, and dental chairs.

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	150,00	Unidades	Biscoito tipo biscoito, marmelado caramelo, formato retângulo, tipo: pacote 100ggs, lactosem (original, ref. 4)	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	25,00%	R\$ 480,00
35	150,00	Unidades	Biscoito tipo biscoito, marmelado caramelo, formato retângulo, tipo: pacote 100ggs, lactosem (original, ref. 4)	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00	67,49%	R\$ 24,97
36	150,00	Unidades	Biscoito tipo biscoito, marmelado caramelo, formato retângulo, tipo: pacote 100ggs, lactosem (original, ref. 4)	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 15,21	R\$ 2.281,50	20,91%	R\$ 3,18
37	100,00	Unidades	Biscoito ENDO-Z	ANGELUS PRIMA	ANGELUS PRIMA	R\$ 19,31	R\$ 1.931,00	R\$ 28,40	R\$ 2.840,00	31,66%	R\$ 7,00
38	100,00	Caixas	Biscoito Galletas Golden, 32 unidades/2 caixas com 6 unidades	DENTALLY BRANCA	MALLEPER	R\$ 53,88	R\$ 5.388,00	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00	37,54%	R\$ 32,10
40	100,00	Caixas	Biscoito Galletas Golden, 32 unidades/2 caixas com 6 unidades	DENTALLY BRANCA	MALLEPER	R\$ 55,88	R\$ 5.588,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	59,54%	R\$ 32,10
41	150,00	Unidades	Biscoito tipo biscoito, marmelado caramelo, formato retângulo, tipo: pacote 100ggs, lactosem (original, ref. 4)	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 15,31	R\$ 2.296,50	R\$ 25,40	R\$ 3.810,00	20,41%	R\$ 40,00
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 110.787,40</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 205.388,20</b>		<b>46,06%</b>	<b>R\$ 94.600,80</b>

Fornecedor: ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.183.207/0001-60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	100,00	PCT	Algodão hidrófilo absorvente em lençóis extras absorção máxima, pacote 10 unidades	NEVDA	PCT	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	75,20%	R\$ 28,10
12	200,00	Caixas	Anestésico epidural local a base de Lidocaina, 10ml, 2% sem vasoconstritor, Equivalente: 1.100,000. Caixa com 50 unidades de vidro contendo 1,0 ml cada.	GFL	Caixa	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	R\$ 140,77	R\$ 28.154,00	54,84%	R\$ 54,74
13	100,00	Caixas	Anestésico epidural local a base de Mepivacaína 3%, 50ml vasoconstritor, Caixa com 50 unidades de vidro contendo 1,0 ml cada.	GFL	Caixa	R\$ 108,99	R\$ 10.899,00	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00	24,87%	R\$ 44,00
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 76.843,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 125.962,00</b>		<b>39,00%</b>	<b>R\$ 49.119,00</b>

Fornecedor: MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS - 26.371.330/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	3,00	Unidades	BOMBA A VACUO SUGADORA ODONTOLÓGICA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Motor: 120 Wp; Voltagem: 127 e 220 Volts (50 Hz); Alimentação: Bateria com tempo de energia (30 min); Reservatório: 2 unidades; Pressão Sugador: Capacidade: 1,5 litros; Volume Máximo: 22 porções de material (100); Volume de Sugador: Caixa, transparente; de plástico; Volume Líquido: 15 Litros; Peso: 2,3 Kg	NEVDA	SGWRST	R\$ 398,90	R\$ 1.196,70	R\$ 5.749,00	R\$ 28.747,00	93,56%	R\$ 26.993,15
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 1.844,50</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 28.747,00</b>			

Fornecedor: STAR MIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.532.061/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	100,00	Caixas	Biscoito Galletas Golden, 32 unidades/2 caixas com 6 unidades	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00	36,78%	R\$ 3.200,00
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 5.500,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.700,00</b>			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 204.271,90	R\$ 408.687,86	50,16%	204.500,00

Laranjeiras - Sergipe, 12 de Maio de 2022

GABRIELA OLIVEIRA DO NASCIMENTO CARVALHO  
GESTORA DO FMS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Formecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidades	Adesivo para resina, sistema adesivo fotopolimerizável para resina e dentina, NANOPRINTCLAS, nanocompósito, aplicação em ambientes de no máximo 6mm cada, SAÚDE MINERA DE 1 ANO NA ENTREGA.	MAQUISA	MAQUISA	R\$ 30,99	R\$ 3.099,00	R\$ 136,70	R\$ 13.670,00	77,36	R\$ 105,91
						<b>Subtotal Adjudicado</b>	<b>R\$ 9.287,00</b>	<b>Subtotal Orçado</b>	<b>R\$ 41.040,00</b>	<b>77,36%</b>	<b>R\$ 31.743,00</b>

Formecedor : APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	Caixas	Agulha tipo agulha gengival, tamanho 27g longa, resina com em aço inox afilado tipo ponta bem afilada tipo concha adaptável a seringas curvas, características adicionais: perfil plástico, aço inoxidável, descartável, caixa com 100 unidades.	UNICJET - DPL	UNICJET - DPL	R\$ 28,40	R\$ 4.260,00	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00	38,10	R\$ 17,91
3	100,00	Caixas	Agulha tipo agulha gengival, tamanho 09g curta, material caixa para ponta afilada tipo ponta bem afilada tipo concha adaptável a seringas curvas, características adicionais: perfil plástico, aço inoxidável, descartável, caixa com 100 unidades.	DEONJET - DPL	DEONJET - DPL	R\$ 26,40	R\$ 2.640,00	R\$ 30,700,00	R\$ 3.070,00	51,16	R\$ 21,41
4	100,00	Pile	Alavanca APEND, com haste em aço inoxidável, acabamento a cor azul para apoio do dedo, 10 cm de L.	QUINELATO	QUINELATO	R\$ 50,89	R\$ 5.089,00	R\$ 140,27	R\$ 14.027,00	57,23	R\$ 48,20
5	99,00	Unidades	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, referência tipo padrão características adicionais: 11, acabamento autoclavável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 17,89	R\$ 1.771,11	R\$ 78,53	R\$ 7.853,50	77,12	R\$ 60,64
6	50,00	Unidades	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, referência tipo padrão, características adicionais: 11, acabamento autoclavável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 17,89	R\$ 894,50	R\$ 34,10	R\$ 1.705,00	68,12	R\$ 35,11
7	99,00	Unidades	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, referência tipo padrão características adicionais: 10, acabamento autoclavável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 17,89	R\$ 1.771,11	R\$ 43,71	R\$ 2.236,50	59,06	R\$ 28,18
8	200,00	Caixas	Amalgama em cápsulas, para preenchimento de cavidade, 01 porção (caixa com 50 cápsulas) SAÚDE MINERA DE 1 ANO NA ENTREGA.	SID	SID	R\$ 86,90	R\$ 17.380,00	R\$ 142,50	R\$ 28.500,00	39,70	R\$ 42,36
9	100,00	Caixas	Amalgama em cápsulas, para preenchimento de cavidade, 02 porções (caixa com 50 cápsulas) SAÚDE MINERA DE 1 ANO NA ENTREGA.	SID	SID	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00	0,00	R\$ 0,00
10	10,00	Unidades	Arquitetador cápsulas pré-definidas. Características: Painel digital para armazenamento por 1600 mAh - mais prático e seguro. Memória: 16MB para armazenamento de arquivos. 4000 operações por minuto. 5000 operações por minuto. Comprimento: 20,4cm (largura). 22,5cm (altura). 11,5cm (profundidade). 2,10 Kg Peso Bruto (incluindo). 1,10 Kg Armazenamento. Bateria 12V / 2200mAh. Autonomia: 1600 Hz. Potência de Motor: 35 W. Temperatura: 1 a 99 segundos. Potência de Extrator: 72 W. Consumo: 0,55A (12V) / 0,66A (220V). Bateria automática 12V - 2200.	ALT EQUIPAMENTOS	ALTMAX	R\$ 930,00	R\$ 9.300,00	R\$ 1.200,27	R\$ 12.002,70	57,58	R\$ 7.002,50
11	300,00	Unidades	Arrebitador plástico em gal com flexibilidade a 20%, peso em 12 g	BENZOTOP	BENZOTOP	R\$ 8,41	R\$ 2.523,00	R\$ 11,22	R\$ 3.366,00	26,50	R\$ 2,31
12	50,00	Unidades	Aplicador odontológico aplicado para limpeza de cavidade material tipo GOLGRAN, caixa com 100 unidades.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 7,09	R\$ 354,50	R\$ 16,20	R\$ 810,00	47,71	R\$ 7,29
13	300,00	Caixas	Aplicadores descartáveis tipo macróscopos, para uso em áreas não invasivas, embalagem com 100 unidades.	DAVIRUSH	DAVIRUSH	R\$ 8,79	R\$ 2.637,00	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	50,92	R\$ 9,04
14	100,00	Unidades	Bancada tipo de bancada plástica laminada em polímero de alta resistência, autoclavável a 121°C, dimensões aproximadas de 22x4x1,0 cm.	MAQUISA	MAQUISA	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	21,87	R\$ 1,01
15	300,00	Unidades	Boca alta respland, material aço inoxidável diamantado, formato ovalado tipo haste regular tipo concha regular, referência americana 1091.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 2,49	R\$ 747,00	R\$ 3,42	R\$ 1.026,00	27,19	R\$ 0,93
16	300,00	Unidades	Boca alta respland, material aço inoxidável diamantado, formato ovalado tipo haste regular tipo concha regular, referência americana 1092.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 2,49	R\$ 747,00	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	64,40	R\$ 4,64
17	300,00	Unidades	Boca alta respland, material aço inoxidável diamantado, formato ovalado tipo haste regular tipo concha regular, referência americana 1093.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 2,39	R\$ 717,00	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	96,07	R\$ 12,60
18	300,00	Unidades	Boca alta respland, material aço inoxidável diamantado, formato ovalado tipo haste regular tipo concha regular, referência americana 1094.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 2,39	R\$ 717,00	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	40,20	R\$ 2,24
19	300,00	Unidades	Boca alta respland, material aço inoxidável diamantado, formato ovalado tipo haste regular tipo concha regular, referência americana 1095.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 2,39	R\$ 717,00	R\$ 3,61	R\$ 1.083,00	37,27	R\$ 1,43
20	300,00	Unidades	Boca alta respland, material aço inoxidável diamantado, formato ovalado tipo haste regular tipo concha regular, referência americana 1096.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 2,49	R\$ 747,00	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	96,10	R\$ 11,10
21	300,00	Unidades	Boca alta respland, material aço inoxidável diamantado, formato ovalado tipo haste regular tipo concha regular, referência americana 1097.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 2,39	R\$ 717,00	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00	36,72	R\$ 1,06
22	300,00	Unidades	Boca alta respland, material aço inoxidável diamantado, formato ovalado tipo haste regular tipo concha regular, referência americana 1098.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 2,39	R\$ 717,00	R\$ 3,81	R\$ 1.143,00	37,27	R\$ 1,43
23	300,00	Unidades	Boca alta respland, material aço inoxidável diamantado, formato ovalado tipo haste regular tipo concha regular, referência americana 1099.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 2,41	R\$ 723,00	R\$ 4,14	R\$ 1.242,00	41,70	R\$ 1,73
24	300,00	Unidades	Boca alta respland, material aço inoxidável diamantado, formato ovalado tipo haste regular tipo concha regular, referência americana 1012.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 2,41	R\$ 723,00	R\$ 9,71	R\$ 2.913,00	67,70	R\$ 3,30
25	300,00	Unidades	Boca alta respland, material aço inoxidável diamantado, formato ovalado tipo haste regular tipo concha regular, referência americana 1014.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 2,41	R\$ 723,00	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	49,79	R\$ 2,30
26	300,00	Unidades	Boca alta respland, material aço inoxidável diamantado, formato ovalado tipo haste regular tipo concha regular, referência americana 1015.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 2,41	R\$ 723,00	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	45,66	R\$ 2,00
27	300,00	Unidades	Boca alta respland, material aço inoxidável diamantado, formato ovalado tipo haste regular tipo concha regular, referência americana 1016.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 2,41	R\$ 723,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	80,00	R\$ 11,00
28	100,00	Unidades	Boca alta respland, material plástico, formato DUNDOO tipo haste longa tipo concha regular, ref. 703.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 12,29	R\$ 1.229,00	R\$ 28,20	R\$ 2.820,00	57,31	R\$ 16,10
29	150,00	Unidades	Boca alta respland, material plástico, formato DUNDOO tipo haste longa tipo concha regular, ref. 702.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 10,20	R\$ 1.530,00	R\$ 29,74	R\$ 4.461,00	59,59	R\$ 17,71
30	150,00	Unidades	Boca alta respland, material plástico, formato ovalado tipo haste longa, referência americana ref. 4.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 10,20	R\$ 1.530,00	28,71	R\$ 4,85
31	100,00	Unidades	Boca alta respland, material plástico, formato ovalado tipo haste longa, referência americana ref. 9.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	07,60	R\$ 54,87
						<b>Subtotal Adjudicado</b>	<b>R\$ 110.787,40</b>	<b>Subtotal Orçado</b>	<b>R\$ 205.338,70</b>	<b>46,00%</b>	<b>R\$ 94.660,80</b>

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	100,00	Unidades	Blocos para marcação, material cartão, laminado estampa, tipo marca longa, tipo marca curta, ref. B.	KAYO KERR	KAYO KERR	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 15,11	R\$ 1.511,00	20,91	R\$ 311,00
37	200,00	Unidades	Blocos ENDO-Z	ANGELUS PIRAKA	ANGELUS PIRAKA	R\$ 10,31	R\$ 2.062,00	R\$ 26,41	R\$ 5.282,00	20,66	R\$ 719,00
38	100,00	Caixas	Blocos Gates Glidion, 32 mm x 2 caixas com 6 unidades	DENTSPLY SIRONA	MALLEPER	R\$ 20,49	R\$ 2.049,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	27,34	R\$ 3.211,00
39	100,00	Caixas	Blocos Gates Glidion, 32 mm x 2 caixas com 6 unidades	DENTSPLY SIRONA	MALLEPER	R\$ 15,89	R\$ 1.589,00	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	27,34	R\$ 3.211,00
41	100,00	Unidades	Blocos odontológicos modelo tipo Invisalign, tipo marca longa, com lâmina óptica, aplicação ortodontia, com rebordos adicionais tipo overlay/contorno tipo modelo digital, tamanho para 32 mm.	MARODONT	MARODONT	R\$ 19,31	R\$ 1.931,00	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00	70,47	R\$ 451,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 110.787,40</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 205.388,00</b>		<b>46,66%</b>		<b>R\$ 94.600,60</b>	

Fornecedor: ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 36.153.297/0001-60

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	100,00	PCT	Algodão hidrófilo aglomerado em mechas material absorvedor purificado semente de Impatiens tipo estável com 55Gr	NEVDA	PCT	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	70,95	R\$ 2.810,00
12	600,00	Caixas	Amplificador digital base a base de silício, 1000 mW, potência máxima 1.000,000. Caixa com 50 lâminas de vidro contendo 1,8 m de corte.	DPL	Caixas	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00	R\$ 145,77	R\$ 87.462,00	34,84	R\$ 55.062,00
13	100,00	Caixas	Amplificador digital base a base de silício, 200 mW, potência máxima 200,000. Caixa com 50 lâminas de vidro contendo 1,8 m de corte.	DPL	Caixas	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00	R\$ 183,00	R\$ 18.300,00	24,07	R\$ 4.500,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 76.843,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 125.962,00</b>		<b>39,88%</b>		<b>R\$ 49.119,00</b>	

Fornecedor: MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS - 20.371.330/0001-09

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	5,00	Unidades	BOMBA A VÁCUO BOMBA DENTONOLÓGICA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Motor 1/2 Hp, Voltagem 127 e 220 Volts, 960 RPM, auto-cessante, sendo o sistema de energia 011 watts, Rotacionada: 2 eixos; Freio Cassin: Capacidade 1,3 litros. Vítula Alumínio: 22 polegadas de medição (44); Vítulas de Segurança: Contor; Transmissão: 10; Eixo: Vítula Lixo: 10 Litros; Peso: 2,3 Kg	NEVON	005088T	R\$ 368,00	R\$ 1.840,00	R\$ 674,00	R\$ 3.370,00	89,88	R\$ 5.530,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.844,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 28.747,65</b>		<b>93,88%</b>		<b>R\$ 26.903,65</b>	

Fornecedor: STAR MIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.332.061/0001-67

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	100,00	Caixas	Blocos Gates Glidion, 32 mm x 1 caixa com 6 unidades	MILIFE	MK LIFE	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00	30,78	R\$ 3.200,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.800,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.700,00</b>		<b>30,78%</b>		<b>R\$ 3.200,00</b>	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado		Total Orçado		Economia %		Economia R\$	
R\$ 204.271,40		R\$ 406.837,81		50,19%		206.566,41	

Homologo e refiro todos os atos decorrente do preço eletrônico.

Publique-se.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras-SE, 13 de Maio de 2022

GABRIELA OLIVEIRA DO NASCIMENTO CARVALHO  
GESTORA DO FMS